(P.H.)

STEPHANUS PERNECHY.

(Eredetije papiroson, a *székely nemz. Múzeumban*)

714.

Tanúvallatás töredéke a Csík-széki Csomortány faluban lévő „Ákos örökség“ felől, a gyulafehérvári káptalan 1584. jan. 31. átiratában. Kelt. Csomortányban, 1583. febr. 23.

.....
Benedek az verekkal egyethemben, azt az *Akos eoreokseget*.
Azthys tudom zallagon vette wolth Danka Georgy'nek ez Actornak

az Eossy de nem tudom menyeerth. Leorincz Balint Chyomorthany vrunk Jobbagya hythty utthan azt valla hogy ebben az dologban semmyt nem thud, kouachy Ferencz urunk Jobbagya chyomorthany hythty vtthan azt valla, thudom hogy az Akos Eoreoksegen lakek Vyzy Janosne Vyzy Palys. De azt nem thudom kytt illet Verre giwkerre. Ezek az Biszonysagoknak vallas y kykett My Nagysagodnak hitthunk zerentt meg irthunk. Quam Deus Optimus Maximus feliciter conseruare dignetur nunc et In euum. Datum in pago Chyomorthan feria quarta ipsa die Matthei Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo Tertio. In margine earundem subscriptum erat: Eiusdem Vestrac Magnificentiae fideles Petrus Salamon de Taplocza, Lucas Antal de Vardosfalua, Caspar literatus de Giula Notarius sedis chyk. Quam Nos de verbo ad verbum sine diminucione et Augmonto atiquali transsummi et transcribi presentibusque literis nostris patentibus inseri et inscribi facientes annotatae Incausam attractae iurium suorum uberiorem ad eutelam necessarie dandas duximus et concedendas, Communi iusticia et aequitate requirente. Datum Albae Juliae feria tertia proxima post festum Conuersioris beati Pauli Apostoli, Anno domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo Quarto.

(P. H.)

LECTA.

(Eredetije papiron az *erd. Múzeum kéziratárában, b. Orbán Balázs adományából.* — Ezen hihetőleg terjedelmes tanúvallatásnak, mely több össze-
ragasztott ív papirosból állott, csak utolsó darabja van meg; a többi elveszett.)

715.

Báthory István lengyel király és erd. fejedelem a százszok panaszára, hogy Udvarhely és Fogaras várak területéről a kapitányok nagy juh- és sertés nyájakat hajtatnak az ő mezeikre és makktermő erdőikre és sok kárt okoznak, meghagyja Bánffy Farkas udvarhelyi és Petricsevics Horváth Kozma fogarasi kapitánynak, hogy hasonló kártételektől tartózkodjanak. Kelt Niepolomic várában, 1583. márcz. 13.

Stephanus, Dej gracia, Rex Poloniae, Magnus Dux Lythvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kioviae, Voliniae, Podlachiae, Livoniaeque etc. dominus, nec non Transyluaniae Princeps. Fidelis-

bus nobis dilectis, Magnifico et Egregio, *Wolffgango Banfy*, Consiliario nostro, ac *Judici Regio Czyk, Gyrgyo et Kaszon, Capitaneoque Arcis nostrae Udvarhely*, Item Cosmo Horvath Pethritivit, Arcis similiter nostrae Fogarassiensis Praefecto, tam modernis, quam futuris, Salutem et gratiam nostram regiam. Expositum est Maiestati nostrae gravi cum querela, nominibus et in personis fidelium nostrorum Vniversorum Saxonum, Septem et duarum Sedium, per Legates ipsorum, quod fidelitates Vestrae, magnos Ovium et Porcorum greges, ex praefatarum Arcium nostrarum districtibus, in Agros et Sylvas glandiferas Territorij praedictarum Septem et duarum Sedium Saxonicalium (Expulsis ipsorum proprys pecoribus) per Pastores immittere curarent, ac conculcatis Segetibus et depastis glandibus, ramisque Arborum dissectis, agros et Sylvas eorum vastari, in maximum detrimentum ipsorum. Supplicatum nobis humillime extitit, ut eosdem ab eiusmodi Injuriis, et damnis injustis, in posterum Immunes praestare dignaremur. Cum autem indignum sit quenquam, non modo in re sua propria turbari sed etiam eius Vsu prohiberi, proinde supplicatione eorum tanquam justa benigne exaudita, fidelitatibus Vestris harum serie committimus, et mandamus firmiter, ne greges Arcium nostrarum, in posterum in terras praelibatorum Saxonum immiti, vel devagarj patiantur, nisi forte extrema necessitas, et penuria, defactusque gaudium Sylvarum nostrarum cogat. Quo Casu tamen nolumus id sine scitu et permissione Magistrorum Ciuium eorum locorum fieri et quidem citra impedimentum et Exclusionem pecorum Saxonorum. Caueantque fidelitates Vestrae, ne Arboribus et Segetibus eorum ullum damnum offeratur. Secus non facturj. Praesentibus perlectis, Exhibenti restituti. Datum in Arce nostra Regia Nepolemicense decima tertia die Mensis Martij. Anno dominij Millesimo Quingentesimo Octogesimo tertio. Regni vero nostrj Anno septimo.